
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ 

ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ  

«ДЕТСКИЙ САД № 23 «ОГОНЁК» ГОРОДА СМОЛЕНСКА 

 

ПРИКАЗ  

 

09.01.2025                                                                                                   № 57-од 

 

 

Об организации образовательных  

услуг на платной основе  
 

В соответствии со статьей 28 Федерального закона от 29.12.201 № 273-ФЗ 

«Об образовании в Российской Федерации», пунктом 5.6 Устава МБДОУ «Детский 

сад № 23 «Огонёк», утвержденного постановлением Администрации города 

Смоленска от 18.12.2014 № 2209-адм, руководствуясь Правилами оказания 

платных образовательных услуг в сфере дошкольного и общего образования, 

утвержденными постановлением Правительства Российской Федерации от 

15.08.2013 № 706, письмом Минобразования России от 19.01.2000 № 14-51-59 

ин/04 «О соблюдении законодательства о защите прав потребителей при оказании 

платных образовательных услуг», с целью оказания платных образовательных 

услуг в МБДОУ «Детский сад     № 23 «Огонёк» 

 

 

приказываю:  

 

 

1. Продолжать работу по оказанию образовательных услуг на платной 

основе. 
1.1. Обеспечить подготовку помещений для оказания платных 

образовательных услуг в МБДОУ «Детский сад № 23 «Огонёк» 2025 год. 

1.2. Обеспечить заключение трудовых договоров (дополнительных 

соглашений) с педагогическими работниками для реализации образовательных 

программ 

2.  Назначить ответственных лиц: заместителя заведующего Данченкову 

Ю.Н., делопроизводителя Кириенкову И.Н. и старшего воспитателя Захаренкову 

Марию Николаевну за общую организацию и осуществление контроля оказания 

платных образовательных услуг в МБДОУ «Детский сад № 23 «Огонёк» на 2025 

год. 

3. Производить оплату услуг 1 раз в месяц 12 числа согласно заключенным 

договорам на оказание платных образовательных услуг: 

3.1. Сухотиной Е.В. - учителю-логопеду кружка по развитию речи 

«Логопедическая мозаика» (индивидуальная форма обучения) - в размере 172,00 

(Сто семьдесят два) рубля за один академический час за одного ребенка из расчета 

оплаты за одно индивидуальное занятие 430,00 (четыреста тридцать) рублей 

согласно табелю посещаемости, в том числе, НДФЛ 13%; страховые взносы в 

размере 30,2% оплачиваются из средств Заказчика; 

3.2. Козлову Д.Н. - преподавателю общеобразовательной гимнастики 

«Быстрее, выше, сильнее» (групповая форма обучения) - в размере 100,00 (сто) 

рублей за один академический час за одного ребенка из расчета оплаты за одно 



групповое занятие 250,00 (двести пятьдесят) рублей согласно табелю 

посещаемости, в том числе, НДФЛ 13%; страховые взносы в размере 30,2% 

оплачиваются из средств Заказчика; 

3.3. Пигаревой С.Е.  - преподавателю хореографической студии (групповая 

форма обучения) - в размере 100,00 (сто) рублей за один академический час за 

одного ребенка из расчета оплаты за одно групповое занятие 250,00 (двести 

пятьдесят) рублей согласно табелю посещаемости, в том числе, НДФЛ 13%; 

страховые взносы в размере 30,2% оплачиваются из средств Заказчика; 

3.4. Федосеевой О.В. - преподавателю хореографической студии «Ритмы 

детства» (групповая форма обучения) - в размере 100,00 (сто) рублей за один 

академический час за одного ребенка из расчета оплаты за одно групповое занятие 

250,00 (двести пятьдесят) рублей согласно табелю посещаемости, в том числе, 

НДФЛ 13%; страховые взносы в размере 30,2%  оплачиваются из средств 

Заказчика; 

3.5. Момсяковой Ж.В. – преподавателю кружка эстрадного пения «Звонкие 

голосочки» (групповая форма обучения) - в размере 100,00 (сто) рублей за один 

академический час за одного ребенка из расчета оплаты за одно групповое занятие 

250,00 (двести пятьдесят) рублей согласно табелю посещаемости, в том числе, 

НДФЛ 13%; страховые взносы в размере 30,2%  оплачиваются из средств 

Заказчика; 

3.6. Макаренковой Д.И. - преподавателю кружка изобразительного искусства 

«Креативная графика» (групповая форма обучения) - в размере 100,00 (сто) рублей 

за один академический час за одного ребенка из расчета оплаты за одно групповое 

занятие 250,00 (двести пятьдесят) рублей согласно табелю посещаемости, в том 

числе, НДФЛ 13%; страховые взносы в размере 30,2% оплачиваются из средств 

Заказчика; 

3.7. Почтаковой Л.В. - учителю групповых занятий по подготовке к школе в 

размере 100,00 (сто) рублей за один академический час за одного ребенка из 

расчета оплаты за одно групповое занятие 250,00 (двести пятьдесят) рублей 

согласно табелю посещаемости, в том числе, НДФЛ 13%; страховые взносы в 

размере 30,2% оплачиваются из средств Заказчика; 

3.8. Данченковой Ю.Н. заместителю заведующего в размере 8% от 

родительских взносов за фактически посещенные обучающимися занятия 

суммированно по всем платным образовательным услугам согласно табелям 

посещаемости, в том числе, НДФЛ 13%; страховые взносы в размере 30,2%  

оплачиваются из средств Заказчика. 

3.9. Кириенковой И.Н. делопроизводителю. в размере 8% от родительских 

взносов за фактически посещенные обучающимися занятия суммированно по всем 

платным образовательным услугам согласно табелям посещаемости, в том числе, 

НДФЛ 13%; страховые взносы в размере 30,2% оплачиваются из средств 

Заказчика. 

3.10.  Захаренковой Марии Николаевне старшему воспитателю в размере 8% 

от родительских взносов за фактически посещенные обучающимися занятия 

суммированно по всем платным образовательным услугам согласно табелям 

посещаемости, в том числе, НДФЛ 13%; страховые взносы в размере 30,2% 

оплачиваются из средств Заказчика; 

4. Осваивать оставшуюся часть родительских взносов ежеквартально 

согласно плану финансово-хозяйственной и объему плановых назначений                   

по денежным средствам, поступающим от предоставления платных 

образовательных услуг (ответственное лицо: Оксана Валерьевна Таросян, 

заведующий).   



 


